
審議会等における女性委員任用率の実績（平成31年4月1日時点）

女性委員任用率の推移 

 各年度4月1日現在。ただし「2021（R3）末」は3月31日時点 

各局別女性委員任用率の推移 
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【目標】 

 2021（R3）年度末までに 

 35％以上 

2018
（H30）

2019（H31）
確定値

対前年増減
2019

（H31）
2020
（R2）

2021
（R3)

2021
(R3)末

1 政策企画局 34.5 34.1 △ 0.4 34.1 37.9 37.9 37.9

2 都民安全推進本部　※ 46.2 38.1 △ 8.1 42.9 42.9 47.6 47.6

3 戦略政策情報推進本部　※ - - - 37.5 37.5 37.5 37.5

4 総務局　※ 37.4 38.1 0.7 37.2 39.3 40.7 41.4

5 財務局 36.1 38.6 2.5 40.0 44.4 44.4 44.4

6 主税局 37.5 37.5 0.0 37.5 37.5 37.5 37.5

7 生活文化局　※ 42.9 45.6 2.7 46.5 45.7 46.1 47.8

8 ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ･ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ準備局 23.8 28.6 4.8 28.6 28.6 42.9 42.9

9 都市整備局　※ 29.2 29.8 0.6 31.3 33.3 37.3 39.1

10 住宅政策本部　※ - 33.3 - 33.3 36.0 36.0 36.0

11 環境局 33.8 40.5 6.7 40.5 42.0 42.0 42.9

12 福祉保健局 24.6 27.1 2.5 26.0 30.8 35.7 36.3

13 病院経営本部 20.8 41.7 20.9 33.3 41.7 41.7 41.7

14 産業労働局 27.6 29.0 1.4 29.0 32.8 34.6 35.2

15 中央卸売市場 8.3 7.1 △ 1.2 7.8 9.8 22.0 24.4

16 建設局 22.9 35.7 12.8 28.6 33.3 33.3 44.4

17 港湾局 33.3 38.5 5.2 38.5 38.5 38.5 38.5

18 会計管理局 37.5 50.0 12.5 50.0 50.0 50.0 50.0

19 水道局 38.1 45.5 7.4 45.5 45.5 54.5 54.5

20 下水道局 42.9 50.0 7.1 42.9 42.9 42.9 42.9

21 教育庁 31.7 35.0 3.3 31.7 33.3 43.3 44.9

22 消防庁 35.9 36.0 0.1 35.9 35.9 35.9 35.9

29.5 31.8 2.3 30.9 34.2 38.2 39.1

※平成30年度は組織改編前の実績。平成31年度実績及び平成31年度以降の計画は組織改編による事業移管を反映させた数値。
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※ 算定対象審議会等…全ての審議会等から、①委員全員が職指定の審議会等、②権利調整関係の審議会等、③平成 31年 4月 1日現在
委員未選任の審議会等を除いたもの 

審議会等への女性委員任用率の推移 

各局別女性委員任用率（詳細） 平成 31年 4月 1日現在 
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うち
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1 政策企画局 4 44 15 34.1% △0.4% 2 2

2 都民安全推進本部 3 21 8 38.1% △8.1% 1 2

3 戦略政策情報推進本部 0 - - - - - -

4 総務局 16 134 51 38.1% 0.7% 11 5

5 財務局 6 44 17 38.6% 2.5% 4 2

6 主税局 1 16 6 37.5% ±0.0% 1 0

7 生活文化局 20 241 110 45.6% 2.7% 16 4

8 ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ･ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ準備局 2 21 6 28.6% 4.8% 1 1

9 都市整備局 17 168 50 29.8% 0.6% 5 12

10 住宅政策本部 2 24 8 33.3% - 1 1

11 環境局 18 195 79 40.5% 6.7% 14 4

12 福祉保健局 87 1,051 285 27.1% 2.5% 25 62

13 病院経営本部 2 12 5 41.7% 20.9% 1 1

14 産業労働局 11 93 27 29.0% 1.4% 4 7

15 中央卸売市場 7 85 6 7.1% △1.2% 0 7

16 建設局 4 28 10 35.7% 12.8% 2 2

17 港湾局 1 13 5 38.5% 5.2% 1 0

18 会計管理局 2 8 4 50.0% 12.5% 1 1

19 水道局 3 22 10 45.5% 7.4% 3 0

20 下水道局 1 6 3 50.0% 7.1% 1 0

21 教育庁 6 60 21 35.0% 3.3% 4 2

22 消防庁 1 25 9 36.0% 0.1% 1 0

214 2,311 735 31.8% 2.3% 99 115
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